en el pago oportuno de cada una de las obligaciones pecuniarias pactadas en el contrato, 
facultará a el colegio para cobrar al dia once (11) calendario al padre, madre y/o responsable 
del pago la perdida de descuento e incrementará al valor de la pensión en QUINCE MIL 
PESOS M/CTE. 
$15.000. 

PARAGRAFO 9: Los padres y/o representante legales del educando en caso de superar los 
sesenta (60) días de mora, los padres y/o representante legales del educando serán reportados 
con calificación negativa en las centrales de riesgo y el estado de cuenta se recaudará en